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Inledning 

l samband med upprättande av detaljplan för del av fastigheten Överby 1 :31 m fl i Herrestads 
socken, Uddevalla kOnlmun; utförde Bohuslåns museum en arkeologisk förundersökning i' 
oktober 1999. Undersökningen bekostades av Peter Thorden. Vid förundersökningen 
undersöktes en registrerad boplats RAÄ 113, en uppgift om bortodlad gravhög, Raä Il ~ samt 
en nyupptäckt fyndplats för slagen flinta, Fou l. 

Naturmiljö 

Överby ligger vid Havstensfjorden, i övergången till ett större sammanhängande odlings­
landskap vid Holma och vid en mer höglänt terräng vid Laneberg, Lökken och 
Järnklevevattnet, där Laneberg med sina branta bergssidor når upp till 105 meter över havet. 

På Laneberg i väster finns en större avsats som vätter åt Havstensfjorden i sydöst och här 
ligger Raä 113. Nedanför avsatsen finns en ca 150 meter bred gip och där skulle Raä 110 ha 
varit belägen. Gipen är delvis uppodlad och delvis bebyggd. 

Det östra förundersökningsområdet, fou 1, ligger dels i ett område med fritidsbebyggelse längs 
med vägen upp mot Järnklevevatten, och dels i ett större bergsparti med häll- och skogsmark. 
I bergspartiet finns också en del avsatser och slänter med svallad morän. 

Fornlämningsmiljö 

Inom detajplanens område finns ett flertal fornlämningar, se bifogad karta. Det rör sig om både 
förhistoriska boplatser (Raä 106, och 113), en stensättning (Raä 144), en nyupptäckt fyndplats 
for flinta (fou l) och uppgift om två bortodlad gravhögar (Raä 110). 
Enigt Ekhoff skulle det på" ... Lanebergs mark vid nord vestra sidan af den breda viken upp 
mot landsvägen ... " legat 2 runda högar. På Laneberg strax utanför'uiredningsområdet finns en 
fornborg (Raä 108) som blickar ut över utredningsområdet. Vad beträffar Raä 106, 144 och 
303 så ändrar inte detaljplanen markanvändningen för dessa områden. Detta innebär att de kan 
ligga kvar inom detaljplanen utan att fortsatta undersökningar behöver utföras. 

U ndersökningens genomförande 

Råä 113 och Fou l undersöktes med hjälp av halvmeter stora provgropar som grävdes över 
förunde'rsöknjngsytorna. På Fuo 1 grävdes 7 provgropar, som komplement till de två schakt 
som grä~des vid utredriingstiIlt~iet. inom Raä 113 grävdes 8 provgropar och Raä 110 . 
undersöktes genom att 7 schakt grävdes inom det området där fornämningen är markerad 
enligt Raä. De grävda schakten och provgroparna finns markerade påjig J. 



Resultatet 

Resultatet från förundersökningen visade att Raä 113 var kraftigt störd av sentida aktiviteter. 
En del ,slagen flinta påträffades.men också påföt:da lager, recent glas och tegel m m, 

Raä 110 kunde inte påträffas på den åker där man antagit att den legat, detta styrker 
antagandet från utredningen då en eventuell gravhög påträffades på laga skifteskartan. Denna 
var placerad längre upp i sluttningen, närmare 1870 års landsväg, på idag bebyggd tomtmark, 
sefig 2. 

Inom Fuo l kom endast en begränsad mängd flinta i de grävda provgroparna. 

Utifrån resultatet från förundersökningen gör Bohusläns museum den bedömningen att ingen 
av de förundersökta fornlämningarna behöver slutundersökas. De övriga nämnda 
fornlämningarna berörs ej av den planerade exploateringen. 

Uddevalla den 29 december 1999 

"' r1 D
.j:){fi""- (/!Jl i/'/LLt~ 

Oscar Ortman 



Förteckning över provgropar grävda inom RAÅ 113 
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Fyndlista 

FUQ 1 
Pg 5 1 avslag 
Pg 6 1 avslag, 3 övrigt slagna flintor 

RAÄ 113 

Pg 1 1 Övrigt slagen flinta 
Pg 2 2 Avslag, 1 Övrigt slagen flinta 
Pg 3 3 Övrigt slagen flinta 
Pg 5 1 Avslag, 2 övrigt slagna flintor 
Pg 7 1 Övrigt slagen flinta 

Fynden tillvaratogs ej 
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